
Projekt z dnia 14 marca 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

R A D Y  M I N S T R Ó W

z dnia ……………………………2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń socjalnych funkcjonariuszy celnych 

i członków ich rodzin

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. z 

2016 r. poz. 1799 i 1948) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2010 r. w sprawie świadczeń 

socjalnych funkcjonariuszy celnych i członków ich rodzin (Dz. U. z 2016 r. poz. 1500) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie świadczeń socjalnych funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej i członków 

ich rodzin”;

2) w § 2: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Funkcjonariuszowi Służby Celno-Skarbowej, zwanemu dalej  

„funkcjonariuszem”, który w związku z pełnieniem służby nabył w danym roku 

kalendarzowym prawo do urlopu wypoczynkowego, małżonkowi funkcjonariusza oraz 

dzieciom własnym funkcjonariusza, dzieciom małżonka funkcjonariusza, jak 

również dzieciom przysposobionym i dzieciom przyjętym na wychowanie przez 

funkcjonariusza:”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Dopłata do wypoczynku przysługuje na każdą uprawnioną osobę w wysokości 

0,127 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej, przy czym wyliczoną kwotę 

dopłaty zaokrągla się do pełnych dziesięciu groszy w górę.”;

3) w § 4:
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a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Funkcjonariuszowi oraz byłemu funkcjonariuszowi, w tym emerytowi lub 

renciście, którego warunki bytowe uległy znacznemu pogorszeniu wskutek zdarzeń 

losowych, kierownik jednostki organizacyjnej może przyznać zapomogę.”,  

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wysokość zapomogi nie może przekroczyć kwoty dwukrotności przeciętnego 

uposażenia funkcjonariusza, o którym mowa w  art. 223 ust. 3 ustawy z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, i jest uzależniona od sytuacji 

życiowej, rodzinnej i materialnej funkcjonariusza lub byłego funkcjonariusza albo 

rodziny byłego funkcjonariusza. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kwota ta 

może ulec zwiększeniu.”; 

4) użyte w § 5 w ust. 2 oraz w § 7 w ust. 1 i 3 wyrazy „kierownik urzędu” zastępuje się 

wyrazami „kierownik jednostki organizacyjnej”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. W razie zbiegu uprawnień do świadczeń z tytułu służby lub pracy w Krajowej 

Administracji Skarbowej obojga małżonków pozostałe osoby uprawnione mogą 

skorzystać ze świadczeń tylko z tytułu służby lub pracy jednego z małżonków.”; 

6) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku funkcjonariusza przeniesionego czasowo do pełnienia służby w 

innej jednostce organizacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej, o której mowa w art. 

36 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej, uprawniony do wypłaty świadczeń jest kierownik jednostki organizacyjnej, 

z której nastąpiło przeniesienie.”;

7 ) po  §10a  dodaje się §10b  w brzmieniu:

„10b. 1. Przepisy § 4 stosuje się odpowiednio do byłych funkcjonariuszy Służby 

Celnej, w tym emerytów i rencistów. 

2. W przypadku byłego funkcjonariusza Służby Celnej uprawniony do wypłaty 

świadczenia jest kierownik jednostki organizacyjnej, który wstąpił w prawa i obowiązki 

odpowiednio dyrektora izby celnej albo Szefa Służby Celnej w sprawach ze stosunku 

służbowego.".

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
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               LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                                       Renata Łućko
                                     Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

 /- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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UZASADNIENIE 

 

Celem zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2010 r.  w sprawie 

świadczeń socjalnych funkcjonariuszy celnych i członków ich rodzin (Dz. U. z 2016, poz. 

1500) jest dostosowanie jego przepisów do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 16 listopada 

2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.) oraz w ustawą z 

dnia 16 listopada 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. poz. 1948, z późn. zm.). 

Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej w art. 256 wprowadza możliwość dokonywania zmian aktów 

wykonawczych, które zostały czasowo utrzymane w mocy na podstawie tego przepisu. 

Zatem, w sytuacji gdy projektodawca nie ma wypracowanych finalnych rozwiązań 

merytorycznych odnośnie projektowanych regulacji - mając na uwadze zapewnienie spójności 

i przejrzystości norm prawnych - uzasadnione jest dokonanie nowelizacji aktów 

wykonawczych, tak by były one zgodne z nomenklaturą ustawy z dnia 16 listopada 2016 r.  

o Krajowej Administracji Skarbowej, a pojęcia w nich używane nie budziły wątpliwości 

interpretacyjnych (zmiany o charakterze technicznym, dostosowującym do terminologii 

wynikającej z ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej).  

Wydanie nowego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie świadczeń socjalnych 

funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej i członków ich rodzin, na nowej podstawie prawnej 

wynikającej z przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej, na obecnym etapie nie jest możliwe z uwagi na fakt, że nie są jeszcze znane 

ostateczne rozstrzygnięcia merytoryczne niektórych kwestii regulowanych tym aktem 

wykonawczym. 

Zmienione przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2010 r.  

w sprawie świadczeń socjalnych funkcjonariuszy celnych i członków ich rodzin, zwanego 

dalej „rozporządzeniem”,  mają charakter dostosowawczy do ustawy  z dnia 16 listopada 

2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, która określa nowe zasady działania Służby 

Celnej, przekształconej w Służbę Celno-Skarbową, a regulacje dotyczące funkcjonariuszy 

celnych zastępuje regulacjami odnoszącymi się do funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej. 

W rozporządzeniu określone zostały m. in. podmioty uprawnione do wypłaty 

świadczeń socjalnych, rodzaj i zakres tych świadczeń, sposób obliczania i ich wysokość oraz 
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terminy rozliczeń oraz wypłaty. Dotychczas świadczenia przyznawane były funkcjonariuszom 

celnym przez kierowników urzędów. W związku z utratą mocy obowiązującej ustawy o 

Służbie Celnej oraz zmianą struktury organizacyjnej Służby Celnej, obecnie świadczenia 

socjalne powinny być przyznawane funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej,  a 

podmiotem uprawnionym do ich wypłaty jest kierownik jednostki organizacyjnej. W związku 

z powyższym dokonano odpowiednich zmian w rozporządzeniu, zastępując wyrazy 

„funkcjonariusz celny” wyrazami „funkcjonariusz Służby Celno-Skarbowej”, a „kierownik 

urzędu”  wyrazami „kierownik jednostki organizacyjnej”. Przy wyliczaniu wysokości dopłaty 

do wypoczynku w § 2 ust. 5 projektu rozporządzenia „kwotę bazową określoną w ustawie 

budżetowej dla funkcjonariuszy Służby Celnej” zastąpiono „kwotą bazową określoną w 

ustawie budżetowej”. Rozporządzenie regulowało również kwestię przyznania i wypłaty 

świadczenia socjalnego – zapomogi byłemu funkcjonariuszowi celnemu w tym emerytowi lub 

renciście. W projektowanym rozporządzeniu wprowadzono dodatkowe zapisy w § 10 b  

dające, jak to miało miejsce w zmienianym rozporządzeniu, możliwość przyznania i wypłaty 

zapomogi byłym funkcjonariuszom Służby Celnej. 

Przewidziany w § 2 termin wejścia w życie rozporządzenia (tj. z dniem następującym 

po dniu ogłoszenia) wynika z konieczności dostosowania obowiązujących przepisów do 

ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, które weszły w życie z dniem 1 marca 2017 r.  

Zawarte w projekcie zmiany mają charakter techniczny, dostosowujący do terminologii 

wynikającej z ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, a ich wprowadzenie nie będzie się 

wiązało z nałożeniem nowych obowiązków na adresatów norm zawartych w projektowanym 

rozporządzeniu. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.). 

Stosownie do postanowień § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z 

późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl). 

 

 

http://www.rcl.gov.pl/
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